УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ №389

12 апреля   2010  года                                                                                            п. Урмары

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 17.12.2009 г. № 366 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2010 год»

В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района

Урмарское районное Собрание депутатов решило:

Внести в Решение Урмарского районного Собрания депутатов от 17.12.2009 г. № 366 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики на 2010 год» следующие изменения:

Статья 1.

1) в статье 1

в абзаце втором слова « 285764241 рубль» заменить словами « 266914841 рубль»;

в абзаце третьем слова « 297696197 рублей» заменить словами « 278846797 рублей»;

        2) наименование статьи 2 изложить в следующей редакции:

        «Статья 2. «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Урмарского района»;

        3) в тексте ст.2 слова «статьей 48 Закона Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике" исключить;

        4) внести изменения в приложение 4-6, таблицу 6 приложения 8,  согласно приложениям 1-4.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Урмарского района
                                                           В.Н.Кириллов

Приложение 4 к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 12.04.2010 № 389

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в таблицу 6 «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий бюджетам поселений на софинансирование расходов бюджетов поселений  на инвестиции по районной адресной инвестиционной программе,

в 2010 году»
                                                                         (рублей)

	№ пп
	Наименование поселений
	Сумма, увеличение, уменьшение(-)

	1.
	Бишевское сельское поселение
	68055

	2.
	Большечакинское сельское поселение
	377807

	3.
	Большеяниковское сельское поселение
	85000

	4.
	Ковалинское сельское поселение
	98112

	5.
	Челкасинское сельское поселение
	95000

	6.
	Чубаевское сельское поселение
	39000

Итого
	762974

Пояснительная записка

к проекту  решения Урмарского районного Собрания депутатов

«О внесении изменений в Решение Урмарского районного Собрания

депутатов от 17.12.2009 г. № 366 «О районном бюджете Урмарского

района Чувашской Республики на 2010 год»

Предлагаемые изменения вносятся на рассмотрение в связи с принесением Протеста прокурора Урмарского района на вышеуказанное Решение Урмарского районного Собрания депутатов.

1) Наименование ст.2 «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Чувашской Республики» заменено на «Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Урмарского района»;

2) Из текста ст.2 исключена ссылка на ст.48 Чувашской Республики "О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике", устанавливающая Состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте закона Чувашской Республики о республиканском бюджете Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Начальник финансового отдела

администрации Урмарского района

А.В.Енькова

 Приложение 1 решению Урмарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 12.04.2010 № 389

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, вносимые в приложение 4 "Распределение расходов  районного бюджета Урмарского района на 2010 год

 по разделам и подразделам , целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма ( рублей), увеличение, уменьшение(-)

	Всего
	за счет районного бюджета
	за счет доходов от предпринимательской деятельности
	за счет Фонда субвенций и субсидий

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-762 974
	-762 974

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	-762 974
	-762 974

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	02
	7950000

	-762 974
	-762 974

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	05
	02
	7950500

	-762 974
	-762 974

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	7950500
	003
	-762 974
	-762 974

	электрификация новых улиц
	05
	02
	7950500

	-762 974
	-762 974

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ , ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	09

	-18 849 400

	-18 849 400

	Стационарная медицинская помощь
	09
	01

	-5 000 000

	-5 000 000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	01
	4700000

	-5 000 000

	-5 000 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4709900

	-5 000 000

	-5 000 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями , в том числе
	09
	01
	4709900
	001
	-5 000 000

	-5 000 000

	капитальный ремонт

	0

	Амбулаторная помощь
	09
	02

	-13 849 400

	-13 849 400

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	09
	02
	4700000

	-13 849 400

	-13 849 400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	02
	4709900

	-13 849 400

	-13 849 400

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	02
	4709900
	001
	-13 849 400

	-13 849 400

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	11

	762 974
	762 974

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04

	762 974
	762 974

	Межбюджетные трансферты
	11
	04
	5210000

	762 974
	762 974

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	11
	04
	5210300

	762 974
	762 974

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11
	04
	5210300
	017
	762 974
	762 974

	Электрификация новых улиц на селе
	11
	04
	5210300
	017
	762 974
	762 974

	ИТОГО

	-18 849 400
	0
	-18 849 400
	0

Приложение 2 к решению Урмарского районного

Собрания депутатов  от 12.04.2010 № 389
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ , вносимые в приложение 5 "РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований районного бюджета Урмарского района на реализацию районных целевых программ на 2010 год"

	( рублей)

	№ п/п
	Наименование
	ЦСР
	Рз
	ПР
	ВР
	Сумма, увеличение, уменьшение (-)

	1
	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	7950500

	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7950500
	05

	-762 974

	Коммунальное хозяйство
	7950500
	05
	02

	-762 974

	Бюджетные инвестиции
	7950500
	05
	02
	003
	-762 974

	Межбюджетные трансферты
	7950500
	11

	762 974

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	7950500
	11
	04

	762 974

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7950500
	11
	04

	762 974

	Электрификация новых улиц на селе
	7950500
	11
	04
	017
	762 974

	            Всего

	0,0

                                                                                                                                Приложение 3  к решению Урмарского районного Собрания депутатов от 12.04.2010 № 389

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ вносимые в приложение 6 "Распределение расходов

 районного бюджета Урмарского района на 2010 год по главным распорядителям и другим получателям средств районного бюджета Урмарского района в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации"

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИ-КИ
	903

	-762 974

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05

	-762 974

	Коммунальное хозяйство
	903
	05
	02

	-762 974

	Целевые программы муниципальных образований
	903
	05
	02
	7950000

	-762 974

	Программа Комплексного развития коммунальной инфраструктуры Урмарского района на 2008-2010 г.г.
	903
	05
	02
	7950500

	-762 974

	Бюджетные инвестиции
	903
	05
	02
	7950500
	003
	-762 974

	электрификация новых улиц
	903
	05
	02
	7950500

	-762 974

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "УРМАРСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА"
	955

	-18 849 400

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ , ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	955
	09

	-5 000 000

	Стационарная медицинская помощь
	955
	09
	01

	-5 000 000

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	01
	4700000

	-5 000 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	01
	4709900

	-5 000 000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями , в том числе
	955
	09
	01
	4709900
	001
	-5 000 000

	Амбулаторная помощь
	995
	09
	02

	-13 849 400

	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	955
	09
	02
	4700000

	-13 849 400

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	955
	09
	02
	4709900

	-13 849 400

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	955
	09
	02
	4709900
	001
	-13 849 400

	ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ УРМАРСКОГО РАЙОНА
	992

	762 974

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	992
	11

	762 974

	Межбюджетные трансферты
	992
	11
	04
	5210000

	762 974

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	992
	11
	04
	5210300

	762 974

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992
	11
	04
	5210300
	017
	762 974

	Электрификация новых улиц на селе
	992
	11
	04
	5210300
	017
	762 974

	ИТОГО

	-18 849 400